
ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS 
QUE ESTA REAPRAZANDO A ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL, SOB Nº 018/2017, CUJO OBJETO TRATA DA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CONJUNTO COMPLETO DE ANDAIMES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DE MACAU/RN. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 20/11/2017, ÀS 10H00MIN. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO MACAU.CPL@GMAIL.COM, OU NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – 

MACAU/RN – CEP 59.500-000 (TRAZER UM CD OU PENDRIVE). RETIRADA DE EDITAL, ESCLARECIMENTOS, E INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADOS PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 13H00MIN.

MACAU/RN, 03 DE NOVEMBRO DE 2017.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Portaria nº 1351/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1350/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. Fagner 
Luiz Teodósio de Oliveira, CPF nº 011.545.734-86, do Cargo em Comissão na função de Secretário Municipal, na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1352/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1137/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. João 
Bosco Afonso, CPF nº 049.987.904-04, do Cargo em Comissão na função de Secretário Chefe, símbolo CC 1, no 
Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1353/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1248/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. Daniel 
Henrique Fernandes Dantas, CPF nº 025.992.864-09, do Cargo em Comissão na função de Secretário Municipal, na 
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 02

Portaria nº 1354/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1057/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sr. José 
Elias de Medeiros Junior, CPF nº 026.295.044-84, do Cargo em Comissão na função de Controlador Geral do 
Município, símbolo CC 1, na Controladoria Geral do Município.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1355/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1303/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. 
Andrea Cristiane Vasques da Câmara Lemos, CPF nº 020.499.404-75, do Cargo em Comissão na função de Secretária 
Municipal, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1356/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1157/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. 
Cleide Martins Sousa da Câmara, CPF nº 222.274.154-87, do Cargo em Comissão na função de Ouvidora Geral, 
símbolo CC 1, na Ouvidoria Geral do Município.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1357/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1277/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. 
Lucianny Edja Guerra de Messena, CPF nº 663.846.054-49, do Cargo em Comissão na função de Secretária, na 
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 03

Portaria nº 1358/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1106/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. Vagner 
de Sousa Silva, CPF nº 938.200.384-34, do Cargo em Comissão na função de Secretário Municipal, símbolo CC 1, 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1359/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1205/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. 
Valfran de Miranda Lima, CPF nº 654.860.304-44, do Cargo em Comissão na função de Secretário Municipal, na 
Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1360/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1243/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. Rose 
Anne Mendes de Araújo, CPF nº 066.036.304-60, do Cargo em Comissão na função de Secretária Municipal, na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1361/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1171/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. 
Larissa Michelle Miranda de Holanda, CPF nº 008.354.174-84, do Cargo em Comissão na função de Subprocuradora, 
na Procuradoria Geral do Município.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1362/2017, de 03 de novembro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1332/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. Jonas 
Vinicius Bezerra Lemos, CPF nº 379.095.764-04, do Cargo em Comissão na função de Secretário Municipal, na 
Secretaria Municipal de Tributação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 04

Portaria nº 1363/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1344/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou a Sra. 
Jemima Marinho Vieira Diniz, CPF nº 031.512.374-52, do Cargo em Comissão na função de Secretária Municipal, 
na Secretaria Municipal de Turismo.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1364/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1125/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. 
Fabiano de Oliveira Santos, CPF nº 034.645.504-94, do Cargo em Comissão na função de Assessor Especial, 
símbolo CC 1, no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1365/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1118/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou o Sr. Caio 
Mateus Rudnick Cristiano Santos da Silva, CPF nº 067.689.534-43, do Cargo em Comissão na função de Assessor 
Especial, símbolo CC 2, no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1366/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1210/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Denny 
Thierry Costa de Miranda, CPF nº 017.862.054-83, do Cargo em Comissão na função de Secretario Adjunto da 
Juventude, símbolo CC 2, na Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 05

Portaria nº 1367/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1064/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Francisca de 
Fátima Ribeiro Lucena, CPF nº 792.388.664-49, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Centro de Ensino 
Rural, símbolo CC 4, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1368/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1079/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Vânia 
Monteiro Lima de Souza, CPF nº 625.023.603-15, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, 
símbolo CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1369/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1073/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Regina Maria 
Araújo Virgínio, CPF nº 722.244.444-00, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, símbolo CC 
5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1370/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1070/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Maria das 
Graças Alves de Souza, CPF nº 807.450.834-04, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, 
símbolo CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 06

Portaria nº 1371/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1078/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Tailânia 
Tânia Glenda Lopes, CPF nº 078.191.934-76, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, símbolo 
CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1372/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1060/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Clézia 
Araújo de Oliveira, CPF nº 703.096.394-68, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, símbolo 
CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1373/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1076/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Sandra Maria 
Luciano da Silva Dias, CPF nº 011.844.094-20, do Cargo em Comissão na função de Vice Diretora de Escola, 
símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1374/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1059/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Carla 
Cristina Crispim Ferreira, CPF nº 038.864.134-70, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, 
símbolo CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PÁGINA 07

Portaria nº 1375/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1062/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Elioneide 
Querino da Cunha, CPF nº 720.433.504-04, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, símbolo CC 
5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1376/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1080/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Verônica 
Maria Avelino Batista, CPF nº 107.001.964-04, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola II, 
símbolo CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1377/2017, de 03 de novembro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1061/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Elidiane da 
Conceição Silva, CPF nº 040.760.454-59, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Escola II, símbolo 
CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1378/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1072/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Neide Félix 
da Silva, CPF nº 566.212.644-53, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Centro de Ensino Rural, 
símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PAGINA 08

Portaria nº 1379/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1081/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Viviane 
Regina Bezerra de Araújo, CPF nº 000.495.014-37, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Centro de 
Ensino Rural, símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1380/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1063/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Francisca da 
Conceição da Costa, CPF nº 876.683.944-00, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Centro de 
Ensino Rural, símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1381/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1075/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Sandra 
Cristiane Souza dos Santos Saldanha, CPF nº 807.512.534-72, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora 
de Centro de Ensino Rural, símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1382/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1071/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Marianna da 
Costa Soares, CPF nº 098.660.854-81, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Centro de Ensino 
Rural, símbolo CC 6, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.



ANO XV | N° 1250 | Macau, 03 de Novembro de 2017
PAGINA 09

Portaria nº 1383/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1069/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Maria da 
Conceição Baracho, CPF nº 009.811.934-63, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola I, símbolo CC 
3, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1384/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1065/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Francisca 
Verônica Julião dos Santos, CPF nº 481.914.424-34, do Cargo em Comissão na função de Diretora de Escola I, 
símbolo CC 3, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 1385/2017, de 03 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1058/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Adácia da 
Silva Rodrigues dos Santos, CPF nº 012.962.494-25, do Cargo em Comissão na função de Vice-Diretora de Escola 
I, símbolo CC 5, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020
Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/

